
 

UCHWAŁA NR L/365/2014         

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia  5 marca 2014 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy 
regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych  

z nową inwestycją na terenie miasta Białogard 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) i art. 7 ust. 3 ustawy  z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, 
Nr 225, poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 
1016 i Nr 232, poz. 1378 ) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 
  § 1. W uchwale Nr XXI/148/08 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 6 lutego 2008 r. w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych 
inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją na terenie miasta 
Białogard ( Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 42, poz. 913, z 2011 r. Nr 151, poz. 3106 oraz  
z 2013 r. poz. 2539 i 4570) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle       
  związane z nową inwestycją w rozumieniu § 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia    
  5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości 
  oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną  
  ( Dz. U. Nr 146, poz. 927 oraz z 2013 r. poz. 1648).”;    

  

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

      „2) zakończenia nowej inwestycji w terminie określonym we wniosku o przyznanie pomocy;”; 

 

3) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

 „§ 12a. Pomoc na warunkach określonych w uchwale może być udzielana do dnia 30 czerwca  
             2014 r.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
        MIEJSKIEJ 

          
       mgr Józef Leszczyk 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

Uzasadnienie do projektu uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy 
regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z 

nową inwestycją na terenie miasta Białogard 

 

 Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2013 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku 
od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną ( Dz. U. z 2013 r. poz. 
1648),  w związku z art. 44 ust. 3 zdanie drugie rozporządzenia  Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 
sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy  za zgodne ze wspólnym rynkiem w 
zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych) (Dz. Urz. 
UE L z 09.08.2008, str. 3, z późn. zm.) oraz    rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 2013 
r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej (Dz. U. z 2013 r. poz. 
1540), został przedłużony do dnia 30 czerwca 2014 r. termin, do którego może być  udzielana 
pomoc, stanowiąca regionalną pomoc inwestycyjną, w formie zwolnień od podatku od 
nieruchomości na warunkach określonych w pierwszym  z wymienionych rozporządzeń  oraz 
uchwale Nr XXI/148/08 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 6 lutego 2008 r. w sprawie zwolnień od 
podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub 
tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją na terenie miasta Białogard (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego Nr 42, poz. 913, z 2011 r. Nr 151, poz. 3106 oraz z 2013 r. poz. 2539 i 
4570). Pomoc ta na mocy dotychczas obowiązujących przepisów mogła być udzielana tylko do dnia 
31 grudnia 2013 r. i stosowana przez czas, na jaki została udzielona. Obecnie, na mocy zmian obu 
wymienionych rozporządzeń Rady Ministrów, będzie mogła być ona udzielana przez dalsze 6 
miesięcy – do dnia 30 czerwca 2014 r. W tym celu, aby dostosować postanowienia wymienionej 
uchwały Rady Miejskiej Białogardu   do możliwości, jakie daje nowelizacja tych rozporządzeń, 
konieczne jest wprowadzenie w tej uchwale postanowienia stwierdzającego, że pomoc publiczna, 
stanowiąca regionalną pomoc inwestycyjną w formie zwolnień od podatku od nieruchomości może 
być udzielana na warunkach określonych w uchwale do nowego przedłużonego terminu.  Przy braku 
takiego postanowienia w uchwale Rady Miejskiej nie można będzie udzielać tej pomocy nowym 
przedsiębiorcom, zachowana zostałaby tylko pomoc już udzielona do dnia 31 grudnia 2013 r.   

 Po podjęciu przez Radę Miejską uchwały w przedstawionym brzmieniu pomoc  
w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości, zarówno ta udzielona już do dnia 31 grudnia 
2013 r. , jaki i ta udzielona do dnia 30 czerwca 2014 r. byłaby stosowana przez czas do końca 
miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym przekroczona by została maksymalna 
intensywność pomocy określona w § 8 lub maksymalna wartość pomocy ustalona zgodnie z § 9 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień od 
podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalna pomoc 
inwestycyjną (Dz. U. Nr 146, poz. 927 oraz z 2013 r. poz. 1648). 

 Uchwała w przedstawionym brzmieniu znosi także wymóg zakończenia nowej inwestycji w 
terminie do dnia 31 grudnia 2014 r., jako warunek zachowania udzielonej pomocy w formie zwolnienia 
od podatku od nieruchomości. Proponuje się aby tym warunkiem był wymóg zakończenia nowej 
inwestycji w terminie określonym przez przedsiębiorcę we wniosku o przyznanie pomocy.   

 Uchwała, jako akt prawa miejscowego, będzie wywoływała skutki finansowe w postaci 
uszczuplenia dochodów podatkowych w budżecie Miasta, w przypadku występowania przez 
przedsiębiorców o udzielenie takiego zwolnienia, jeśli spełnione będą warunki określone  
w uchwale - przez czas, w którym będą stosowane zwolnienia od podatku. Z tego względu nie można 
obecnie oszacować wielkości tych skutków finansowych.  

 


